
INFORMACJA PODSUMOWUJĄCA PRZEBIEG KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 

PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA  

GMINNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI  

GMINY CZERNICE BOROWE NA LATA 2016-2024 

 

 

I. PODSTAWA PRAWNA KONSULTACJI SPOŁECZNYCH  

 

Ustawa z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U. z 2015 r. poz. 1777, z 2016 poz. 

1020). Na podstawie Art. 6  ust. 7, ustawy o rewitalizacji, niezwłocznie po zakończeniu 

każdej z   form konsultacji społecznych opracowuje się informację podsumowująca jej 

przebieg, zawierającą dane o miejscu i czasie jej przeprowadzenia i omówienie jej przebiegu, 

a  w  przypadku formy, o której mowa w ust. 3 pkt 1 – również wszystkie uwagi wraz 

z odniesieniem się do nich.  

 

II. PRZEDMIOT KONSULTACJI SPOŁECZNYCH  

 

Przedmiotem konsultacji społecznych był projekt uchwały Rady Gminy Czernice Borowe 

w   sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Czernice Borowe na lata 

2016-2024. 

 

III. PODMIOT KONSULTACJI SPOŁECZNYCH  

 

Konsultacje społeczne skierowane były do interesariuszy Programu, w szczególności:  

 mieszkańców gminy Czernice Borowe; 

 mieszkańców obszaru rewitalizacji oraz właścicieli, użytkowników wieczystych 

nieruchomości i podmiotów zarządzających nieruchomościami znajdującymi się na 

tym obszarze, w tym spółdzielni mieszkaniowych, wspólnot mieszkaniowych; 

 podmiotów prowadzących lub zamierzających prowadzić na obszarze gminy 

działalność gospodarczą; 

 podmiotów prowadzących lub zamierzających prowadzić na obszarze gminy 

działalność społeczną, w tym organizacji pozarządowych i grup nieformalnych; 

 jednostek samorządu terytorialnego i ich jednostek organizacyjnych; 

 organów władzy publicznej; 



 innych podmiotów realizujących na obszarze rewitalizacji uprawnienia Skarbu 

Państwa.  

  

IV. CEL KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 

 

Celem konsultacji było zebranie uwag, opinii, sugestii i propozycji dotyczących Gminnego 

Programu Rewitalizacji Gminy Czernice Borowe na lata 2016-2024. 

 

V. PRZEBIEG KONSULTACJI  

 

Konsultacje społeczne przeprowadzono w okresie od dnia 10 sierpnia 2016 r. do dnia 

9 września 2016 r.  

 

O rozpoczęciu konsultacji społecznych powiadomiono Obwieszczeniem Wójta Gminy 

Czernice Borowe dnia 2 sierpnia 2016 r.: 

 w Biuletynie Informacji Publicznej; 

 na stronie internetowej Urzędu Gminy; 

 na tablicy ogłoszeń; 

 w prasie lokalnej.  

 

Konsultacje społeczne przeprowadzone były w formie: 

 zbierania  uwag i opinii w  formie papierowej oraz elektronicznej; 

 spotkań; 

 debat; 

 ankiet. 

 

Osobami wyznaczonymi do udzielania wyjaśnień w sprawie projektu uchwały Rady Gminy 

Czernice Borowe, będącego przedmiotem konsultacji, były: Pani Justyna Zerman i Pani Anna 

Kamińska, Urząd Gminy Czernice Borowe, pokój nr 8 w godzinach pracy urzędu, tel. 23 674 

60 66, wew. 36. 

 

Nieprzedstawienie w wyznaczonym terminie konsultacji, opinii i uwag, oznacza akceptację 

zaproponowanych w projekcie uchwały rozwiązań i regulacji, bądź rezygnację 

z przysługującego prawa do przedstawienia swojego stanowiska. 



 

Informacja podsumowująca przebieg spotkania konsultacyjnego dotyczącego  

projektu uchwały w sprawie przyjęcia  

Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Czernice Borowe na lata 2016-2024 

 

W dniu 2 września 2016 r. o godz. 11.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Czernice 

Borowe odbyło się spotkanie konsultacyjne dotyczące projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Czernice Borowe na lata 2016-2024. 

Na     spotkanie zaproszono (poprzez: ogłoszenia, obwieszczenia, informację prasową) 

wszystkich mieszkańców gminy Czernice Borowe, organizacje pozarządowe, 

przedsiębiorców, sołtysów, radnych (w spotkaniu wzięło udział 19 osób - lista obecności 

stanowi załącznik nr 1 do informacji. – załącznik dostępny w p. 8, UG Czernice Borowe). 

Udział w spotkaniu miał formę otwartą. 

 

Spotkanie otworzył Pan Wojciech Brzeziński, Wójt Gminy Czernice Borowe, który na 

wstępie podziękował wszystkim obecnym mieszkańcom za przybycie i żywe zainteresowanie 

sprawami Gminy. Następnie głos zabrał Pan Marcin Gębka – Wykonawca Gminnego 

Programu Rewitalizacji Gminy Czernice Borowe na lata 2016-2024. Podczas spotkania 

wyjaśniono i przedstawiono w formie prezentacji multimedialnej podstawowe zagadnienia 

oraz założenia dotyczące rewitalizacji, omówiono definicję obszaru zdegradowanego 

i  obszaru rewitalizacji w oparciu o ustawę o rewitalizacji, a także założenia i cele Gminnego 

Programu Rewitalizacji Gminy Czernice Borowe na lata 2016-2024, oraz przedstawiono 

zadania zaplanowane do realizacji w ramach Programu. 

 

Po zakończeniu prezentacji głos zabrały osoby z sali. Zaproponowano cztery nowe zadania do 

ujęcia w Programie. Propozycje zostaną ujęte w ostatecznej wersji Programu. Zadano 

również pytania dotyczące szczegółowych zapisów zadań określonych w Programie 

i  możliwości wprowadzania ewentualnych zmian. Na wszystkie pytania odpowiedzi udzielał 

Pan Marcin Gębka  - Wykonawca.  

 

Uczestnikom spotkania została rozdysponowana ankieta konsultacyjna, której celem jest 

pozyskanie opinii na temat Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Czernice Borowe na 

lata 2016-2024, a także formularz zgłaszania uwag do wyznaczonych obszarów. Ankieta 

konsultacyjna oraz formularz zgłaszania uwag dostępny był na stronie internetowej Urzędu 



Gminy Czernice Borowe, w zakładce „Gminny program Rewitalizacji”, BIP Urzędu oraz 

w siedzibie Urzędu Gminy. 

 

Uczestnicy spotkania nie wnieśli innych uwag i propozycji do Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Czernice Borowe na lata 2016-2024. 

 

 

Informacja podsumowująca przebieg debaty dotyczącego  

projektu uchwały w sprawie przyjęcia  

Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Czernice Borowe na lata 2016-2024 

 

W dniu 9 września 2016 r. o godz. 11.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Czernice 

Borowe odbyła się debata dotycząca projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Na debatę zaproszono (poprzez: ogłoszenia, 

obwieszczenia, informację prasową) wszystkich mieszkańców Gminy Czernice Borowe, 

organizacje pozarządowe, przedsiębiorców, sołtysów, radnych (w spotkaniu wzięło udział 16 

osób - lista obecności stanowi załącznik nr 1 do informacji. – załącznik dostępny w p. 8, UG 

Czernice Borowe). Udział w debacie miał formę otwartą. 

 

Spotkanie otworzył Pan Wojciech Brzeziński, Wójt Gminy Czernice Borowe, który na 

wstępie podziękował wszystkim obecnym mieszkańcom za przybycie i żywe zainteresowanie 

sprawami gminy. Pan Wójt pokrótce omówił podstawowe zagadnienia związane 

z rewitalizacją oraz korzyści posiadania Gminnego Programu Rewitalizacji przez gminę. 

Następnie głos zabrał Pan Marcin Gębka – Wykonawca Gminnego Programu Rewitalizacji 

Gminy Czernice Borowe na lata 2016-2024. Pan Marcin wyczerpująco przedstawił Ustawę 

o rewitalizacji, założenia rewitalizacji, postępowanie przy tworzeniu oraz cele Gminnego 

Programu Rewitalizacji Gminy Czernice Borowe na lata 2016-2024, jak również zadania 

zaplanowane do realizacji w ramach Programu. 

 

Uczestnikom spotkania została rozdysponowana ankieta konsultacyjna, której celem jest 

pozyskanie opinii na temat Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Czernice Borowe na 

lata 2016-2024, a także formularz zgłaszania uwag do wyznaczonych obszarów. 

 



Ankieta konsultacyjna oraz formularz zgłaszania uwag dostępny był na stronie internetowej 

Urzędu Gminy Czernice Borowe, w zakładce „Gminny program Rewitalizacji”, BIP Urzędu 

oraz w siedzibie Urzędu Gminy. 

 

Po zakończeniu prezentacji głos zabrały osoby z sali. Przedyskutowano szczegółowo zapisy 

dotyczące niektórych zadań wskazanych w Programie. Propozycje zmian zostaną ujęte 

w ostatecznej wersji Programu. 

 

 

Informacja podsumowująca przebieg konsultacji społecznych – zbieranie uwag i opinii 

w formie papierowej oraz elektronicznej 

 

Od dnia 10 sierpnia 2016 r. do dnia 9 września 2016 r. konsultacje społeczne polegały 

również na zbieraniu uwag i opinii w  formie papierowej oraz elektronicznej. Wnioski i uwagi 

można było dostarczyć drogą elektroniczną na adres sekretariat@czerniceborowe.pl lub drogą 

korespondencyjną na adres: Urząd Gminy Czernice Borowe, ul. Dolna 2, 06-415 Czernice 

Borowe, z dopiskiem „Gminny Program Rewitalizacji”, osobiście w sekretariacie (pok. nr 12) 

Urzędu Gminy Czernice Borowe, ul. Dolna 2, 06-415 Czernice Borowe. W wyznaczonym 

terminie nie wpłynęła żadna uwaga oraz opinia.  

 

Informacja podsumowująca przebieg konsultacji społecznych – ankiety 

 

Od dnia 10 sierpnia 2016 r. do dnia 9 września 2016 r. konsultacje społeczne prowadzone 

były również w formie ankiety. Ankieta zamieszczona była na stronie internetowej gminy 

Czernice Borowe: www.bip.czerniceborowe.pl  oraz dostępnej w pokoju nr 8 Urzędu Gminy 

Czernice Borowe. Ankieta dotyczyła projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Czernice Borowe na lata 2016-2024. Zawierała pytania dotyczące wizji obszaru 

zdegradowanego po rewitalizacji oraz działań rewitalizacyjnych jakie powinny zostać podjęte 

, aby zwalczyć/zniwelować problemy istniejące na obszarach zdegradowanych. 

 

Podczas konsultacji zebranych zostało 30 ankiet, w których mieszkańcy gminy odpowiadali 

na przedstawione pytania jak i mieli możliwość wyrażenia własnej opinii w punktach 

otwartych. Z zebranych ankiet wynika, iż wszyscy ankietowani pozytywnie odnieśli się do 

propozycji projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Czernice Borowe na lata 

mailto:sekretariat@czerniceborowe.pl
http://www.bip.czerniceborowe.pl/


2016-2024. Ankietowani potwierdzili istnieje problemów na zaproponowanych obszarach i 

wskazali najistotniejsze i najpilniejsze działania, które ich zdaniem umożliwią poprawę 

sytuacji. Wskazano kilka szczegółowych rozwiązań (propozycje zadań) możliwych do 

realizacji na obszarach rewitalizowanych. Zebrane ankiety przedstawiono w zestawieniu 

tabelarycznym. 

 

 

Czernice Borowe, 19 września 2016 r. 

 

 

 

 

 


